
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo Statale

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace
Via R. B. Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU)

Tel. n. 0722/818504 - 818546
E-mail: psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it

Codice Meccanografico PSIC80400P - Codice Fiscale 82006950412 – Codice Univoco
Ufficio UF5C8Z

Sito internet: https://icsvado.edu.it

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO

N. 6 del Reg.
Data 29.01.2024

Oggetto: proroga semestrale servizio di cassa fino al 30.06.2024 -
Delibera

L’anno duemila ventiquattro, il giorno 29 del mese di gennaio, alle ore 18.30, in modalità
telematica, convocato a norma di legge, si è riunito il Consiglio d’Istituto.

Risultano all'appello nominale:
******OMISSIS******

Assume la Presidenza il sig. Santi Marco che affida le funzioni di segretario della seduta al
membro del Consiglio prof. Andrea Gasperini.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio d’Istituto a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
 Visto il DPR 275/’99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
 Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107 e, nello specifico, l’art. 1 comma 14;
 Visto il Regolamento Interministeriale n. 129/2018 per la gestione amministrativo contabile
delle Istituzioni scolastiche e nello specifico l’art. 20 rubricato “affidamento del servizio di
cassa”;
 Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei contratti Pubblici”, in
attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in
materia di contratti pubblici n. 36/2023, entrato in vigore a partire dal 1° luglio 2023;
 Considerata la scadenza della convenzione del Servizio di Cassa al 31/12/2023 con la BPER
Banca SPA per il quadriennio 2019/2023, giusta determina di aggiudicazione prot. n. 6263 del
18/12/2019;
 Considerati i molteplici adempimenti legati alla chiusura dell’esercizio finanziario 2023 e le
nuove procedure di gara dettate Codice dei Contratti Pubblici in vigore a far data dal
01.07.2023;
 Visto l’art. 120 del D.LGS 36/2023, rubricato “modifica dei contratti in corso di esecuzione”;
 Visto l’art. 16 della convenzione siglata con l’Istituto di credito, rubricato “durata della
convenzione”, che al comma 2 dispone “È stabilita la possibilità di ricorrere ad un regime di
proroga della convenzione per il tempo strettamente necessario alla definizione della
procedura di aggiudicazione del servizio e comunque per un periodo massimo di sei mesi”;
 Acquisito il parere preventivo del Revisore dei Conti del MEF;
 Considerata la disponibilità dell’istituto di credito BPER Banca SPA a consentire una proroga
semestrale del servizio di cassa fino al 30.06.2024 alle medesime condizioni economiche;
 Considerato che la scuola è un ente pubblico soggetto alla disciplina del nuovo Codice dei
Contratti Pubblici in tema di affidamenti di lavori, servizi e forniture ad operatori economici;
 Rilevata la necessità di operare nel migliore dei modi,

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
20

 -
 3

0/
01

/2
02

4 
- 

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da SABRINA FRANCIOSI

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio


Dopo ampia ed esauriente discussione, con voti unanimi resi nei modi e termini di legge

DELIBERA
1) Di approvare la proroga della convenzione con la BPER Banca SPA per il servizio di cassa di questa

Istituzione Scolastica per la durata di sei mesi alle medesime condizioni economiche con decorrenza
dal 01/01/2024 al 30/06/2024, così come previsto dall’art. 16 c. 2 della stessa convenzione in
scadenza al 31/12/2023;

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/’99, è
ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla
data di pubblicazione all’albo della scuola.
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso
giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120
giorni.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Prof. Andrea GASPERINI Marco SANTI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi dell'art.3 comma 2 del Dlgs.39/93 ai sensi dell'art.3 comma 2 del Dlgs.39/93

Da usare per eventuale copia conforme

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico per copia conforme all'originale cartaceo (con firme
autografe) conservato agli atti della scuola.

******************************************************************************

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
20

 -
 3

0/
01

/2
02

4 
- 

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da SABRINA FRANCIOSI


		2024-01-31T08:49:59+0100
	SABRINA FRANCIOSI




